[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

		ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСОВЕТА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.06.2025
	п. Центральный
	                № 24 -П

О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, расположенных на территории Центрального сельсовета, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Законом Красноярского края от 21.04.2011 № 12-5794»Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к жилым помещениям и общему имуществу в многоквартирном доме, объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и представляемым в них услугам, беспрепятственного пользования средствами связи и информации в Красноярском крае», Постановлением Правительства Красноярского края от 30 июля 2018 № 440-п «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь Уставом Центрального сельсовета Идринского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (Приложение № 1).
2.2. Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (Приложение № 2).
2.3. План организации работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечению условий их доступности для инвалидов (приложение № 3);
2.4. Порядок подачи заявления в комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (приложение № 4).
3. Постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Центрального сельсовета.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                      С.В. Надейкин